Протокол № 46

заседания Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области»

13 марта 2012г.
г. Курск

ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179 А

Начало заседания: 14-30 час.
Конец заседания: 16-00 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства

Ильинов Николай Николаевич (гендиректор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).

 Березников Роман Васильевич (главный инженер ООО «СК «АгроСтройКурск»).

 Плотников Александр Павлович (гендиректор ООО «СМУ - 17»).

 Переверзев Владимир Ильич (ген. директор ООО «Анод»).

Кворум  имеется

Присутствовали:

Генеральный директор Партнерства - Умеренкова Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя и секретаря заседания Совета Партнерства.

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) с указанием допустимой суммы по одному договору.

3. О расширении перечня видов работ в группе видов работ «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)» в свидетельстве о допуске.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Переверзева В.И., который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Партнерства - Ильинова Николая Николаевича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства - Плотникова Александра Павловича.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства - Ильинова Николая Николаевича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства - Плотникова Александра Павловича».

Голосовали:
«За» - 4 (четыре) голоса

«Воздержались» - нет голосов

«Против» - нет голосов

Принято единогласно.
Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства -Ильинова Николая Николаевича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства - Плотникова Александра Павловича».

2. По второму вопросу повестки дня выступил Ильинов Николай Николаевич, который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства, о внесении изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) с указанием допустимой суммы по одному договору, а именно:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Курскмонтажстрой» (ОГРН1024600942409)

(стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 500 млн.руб).

2.
Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-15» (ОГРН 1034637026710)
(стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 500 млн.руб).

На голосование ставится вопрос: «Внести изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) с указанием допустимой суммы по одному договору, а именно:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Курскмонтажстрой» (ОГРН1024600942409)

(стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 500 млн.руб).

2.
Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-15» (ОГРН 1034637026710)
(стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 500 млн.руб).»

Голосовали:

«За» - 4 (четыре) голоса

«Воздержались» - нет голосов

«Против» - нет голосов

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) с указанием допустимой суммы по одному договору обществу с ограниченной ответственностью «Курскмонтажстрой» (ОГРН 1024600942409) (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 500 млн.руб).

Отказать во внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) с указанием допустимой суммы по одному договору обществу с ограниченной ответственностью «СМУ-15» (ОГРН 1034637026710) (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 500 млн.руб), в связи с в связи с неполным представлением документов».

3. По третьему вопросу О расширении перечня видов работ в группе видов работ «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)» в свидетельстве о допуске обществу с ограниченной ответственностью «Экспертный Ремонтно Строительный Центр» (1053266074311).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в группе видов работ «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)» в свидетельстве о допуске общества с ограниченной ответственностью «Экспертный Ремонтно Строительный Центр» (1053266074311) и выдать члену Партнерства свидетельство о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданного свидетельства, согласно поданного заявления».

Голосовали:

«За» - 4 (четыре) голоса

«Воздержались» - нет голосов

«Против» - нет голосов

Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в группе видов работ «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)» в свидетельстве о допуске общества с ограниченной ответственностью «Экспертный Ремонтно Строительный Центр» (1053266074311) и выдать члену Партнерства свидетельство о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданного свидетельства, согласно поданного заявления».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Ильинова Николая Николаевича, который предложил присутствующим поручить Генеральному директору Партнерства - Умеренковой И.Н. разместить денежные средства, находящиеся на счете для зачисления средств компенсационного фонда в банке, который предложит наивысшую процентную ставку на срок от 366 дней без их снятия и пополнения.

На голосование ставится вопрос: «Поручить Генеральному директору Партнерства -Умеренковой И.Н. разместить денежные средства, находящиеся на счете для зачисления средств компенсационного фонда в банке, который предложит наивысшую процентную ставку на срок от 366 дней без их снятия и пополнения».

Голосовали:

«За» - 4 (четыре) голоса

«Воздержались» - нет голосов

«Против» - нет голосов

Принято единогласно.

Принятое решение: Поручить Генеральному директору Партнерства -Умеренковой И.Н. разместить денежные средства, находящиеся на счете для зачисления средств компенсационного фонда в банке, который предложит наивысшую процентную ставку на срок от 366 дней без их снятия и пополнения».

Повестка дня исчерпана

Председатель собрания

Н.Н. Ильинов

Секретарь собрания

А.П. Плотников